INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a secretaria responsável, a
realização de serviços de manutenção da iluminação na orla da praia, na Avenida Presidente Vargas, na
altura do nº 3.407, bairro Savoy, lado praia, neste município.

Justificativa:

A presente propositura tem por objetivo atender às solicitações de moradores que denunciam transtornos
ocasionados pela falta de iluminação no ponto indicado. A ausência de iluminação adequada expõe,
principalmente, os residentes, que acabam vulneráveis à ação de vândalos, delinquentes e criminosos.
Por se tratar do calçadão da orla da praia,  um dos cartões-postais da cidade e importante atrativo
turístico, a intervenção solicitada não só reforçará a segurança dos moradores, como também protegerá
turistas e frequentadores em geral.  A medida terá papel  preventivo contra a ocorrência de delitos,
contribuindo para preservar a imagem positiva do município e fomentar o turismo local.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 15 de agosto de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Executivo a realização de serviços
de manutenção da  iluminação na  orla  da
praia,  na  Avenida  Presidente  Vargas,  na
altura do nº 3.407, bairro Savoy, lado praia,
neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003800370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003800370037003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 15/08/2025 17:13

Checksum: 2880ED2929A4982608FDC2CD744EF868420CF15E01539FDD093A4225817F4155